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Decyzje powrotowe dla cudzoziemców zatrzymanych w
Krakowie

Kinga Wolak
18.06.2026

Miniona doba dla funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w
Krakowie zakończyła się zatrzymaniem dwóch cudzoziemców, którzy
nie spełniali warunków pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
Wobec wszystkich wydano decyzje zobowiązujące do powrotu.

Na  terenie  Krakowa  funkcjonariusze  zatrzymali  37-letniego  obywatela
Nepalu. Ustalono, że cudzoziemiec wjechał do strefy Schengen w 2025 roku
przez lotnicze przejście graniczne w Bukareszcie, posługując się rumuńską
wizą. Następnie przybył do Polski, mimo że dokument ten nie uprawniał go
do wjazdu na terytorium naszego kraju. Tym samym przekroczył granicę
państwową  wbrew  obowiązującym  przepisom.  Dodatkowo  złożył  do
Wojewody  Małopolskiego  wniosek  o  udzielenie  zezwolenia  na  pobyt
czasowy, powołując się na wizę, która nie mogła stanowić podstawy do
legalizacji  pobytu.  W  związku  z  ujawnionymi  naruszeniami  Komendant
Placówki SG w Krakowie wydał wobec cudzoziemca decyzję o zobowiązaniu
do  powrotu  wraz  z  zakazem ponownego wjazdu  na  terytorium Polski  i
innych państw obszaru Schengen.

Kolejnym zatrzymanym był 60-letni obywatel Mauritiusa. Mężczyzna wjechał
do strefy  Schengen w 2014 roku przez lotnicze przejście  graniczne we
Francji, a następnie przybył do Polski w ramach ruchu bezwizowego. Jeszcze
w  tym  samym  roku  uzyskał  zezwolenie  na  pobyt  czasowy,  które
obowiązywało do 2019 roku. W 2018 roku wyjechał jednak do Francji, gdzie
– jak ustalili funkcjonariusze – przebywał nielegalnie do końca 2024 roku. Po
powrocie do Polski również nie uregulował swojego statusu pobytowego i do
dnia  kontroli  przebywał  na  terytorium naszego  kraju  bez  wymaganych
dokumentów.  Wobec  cudzoziemca  wydano  decyzję  zobowiązującą  do
powrotu oraz orzeczono roczny zakaz ponownego wjazdu na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej i pozostałych państw strefy Schengen.

http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-349878.jpg
http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-349879.jpg


Przeprowadzone  działania  potwierdzają,  że  funkcjonariusze  Straży
Granicznej  na  bieżąco  monitorują  legalność  pobytu  cudzoziemców oraz
podejmują  niezbędne działania  wobec osób naruszających obowiązujące
przepisy  lub  stwarzających  zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  i  porządku
publicznego.


